Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

PORTARIA N.º 255/2025 – REITORIA/UNESPAR

Cancela a Portaria nº 076/2025 –
REITORIA/UNESPAR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o Art. 247 e 249 da Lei

nº 6.174 de 20/11/1970, considerando o requerimento protocolo nº 23.455.374-7,

de 05/02/2025,

R E S O L V E:

Art. 1º Cancelar a Portaria nº 076/2025 – REITORIA/UNESPAR, que concedeu a

renovação do afastamento integral para capacitação do servidor Estevão Lemos

Cruz, lotado no Campus de União da Vitória, para realização de Pós-doutorado em

Letras na Universidade Federal do Paraná - UFPR, no período de 15 de fevereiro

de 2025 a 17 de dezembro de 2025.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir

da data citada, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 21 de fevereiro de 2025.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora